
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.03.2025                                         с. Ярцево                                               № 4-п 

 

 

О проведении спортивных соревнований по волейболу среди трудовых 

коллективов Ярцевского сельсовета, посвященных годовщине 80-летия 

Победы в Великой Отечественной войне. 

 

В целях развития на территории Ярцевского сельсовета физической 

культуры и массового спорта, руководствуясь Уставом Ярцевского 

сельсовета Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести спортивное соревнование по волейболу 19.04.2025 г. 

2. Утвердить План мероприятий по подготовке к соревнованиям по 

волейболу среди трудовых коллективов в Ярцевском сельсовете 

(Приложение 1). 

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, 

независимо от форм собственности, принять непосредственное участие в 

соревнованиях по волейболу в Ярцевском сельсовете, подать заявки согласно 

Приложению № 1. 

4. Утвердить Положение о проведении соревнований по волейболу 

среди организаций и предприятий Ярцевского сельсовета, посвященных 80-

летию Победы в Великой Отечественной Войне. (Приложение 2). 

5. Утвердить состав организационного комитета для подготовки 

проведения соревнований. (Приложение 3) 

6. Утвердить состав спортивного комитета для подведения итогов 

соревнований. (Приложение 4) 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

8. Постановление вступает в силу после официального опубликования 

в печатном издании «Ярцевский Вестник». 

 

 

Глава Ярцевского сельсовета                                                         М.Н. Суханова 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Постановлению администрации 

Ярцевского сельсовета 

от 24.03.2025 г. № 4-п 

 

План мероприятий по подготовке к проведению спортивного 

соревнования по волейболу среди трудовых коллективов в Ярцевском 

сельсовете  

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный (по 

согласованию) 

1. Подача заявок на участие в 

соревновании. 

До 15.04.2025 Глава сельсовета Суханова 

М.Н.; 

Тренер-преподаватель ДЮСШ 

им. В.Ф. Вольфа Жарковский 

А.В. 

 

1.1. Утверждение 

организационного комитета 

по подготовке к 

соревнованию 

До 15.04.2025  Глава сельсовета Суханова 

М.Н.; 

Тренер-преподаватель ДЮСШ 

им. В.Ф. Вольфа Жарковский 

А.В. 

 

1.2. Проведение мероприятий по 

подготовке к соревнованию 

До 18.04.2025 Глава сельсовета Суханова 

М.Н.; 

Тренер-преподаватель ДЮСШ 

им. В.Ф. Вольфа Жарковский 

А.В. 

Макаров Владимир 

Анатольевич - Учитель 

физкультуры МБОУ Ярцевская 

СОШ №12 

Цитцер Н.А. – директор МБОУ 

Ярцевская СОШ №12 

2. Проведение соревнования 19.04.2025 Тренер-преподаватель ДЮСШ 

им. В.Ф. Вольфа Жарковский 

А.В. 

Макаров Владимир 

Анатольевич - Учитель 

физкультуры МБОУ Ярцевская 

СОШ №12 

 

2.1. Награждение команд 19.04.2025 Глава сельсовета Суханова 

М.Н.; 

Тренер-преподаватель ДЮСШ 

им. В.Ф. Вольфа Жарковский 

А.В. 

3. Обеспечение первой 

медицинской помощи 

19.04.2025 Заведующий Ярцевской УБ 

Конопский Александр 

Иванович 

 



2 

 
Приложение № 2 

к Постановлению 

администрации Ярцевского сельсовета 

от 24 марта 2025 № 4-п 

 

Положение 

о проведении соревнований по волейболу среди организаций и 

предприятий Ярцевского сельсовета, посвященных 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне. 

 

Цели и задачи. 

Соревнования проводятся с целью популяризации физической 

культуры и спорта среди трудовых коллективов, пропаганды здорового 

образа жизни. 

Участники соревнований. 

В соревнованиях принимают участие команды организаций и 

предприятий села Ярцево. Состав команды – 6 человек + 2 запасных игрока. 

Время и место проведения. 

19 апреля 2025 года в спортивном зале МБОУ Ярцевская СОШ №12. 

Начало соревнований в 10:00 часов. 

Заявки. 

Заявки (заявочные листы) с отметкой медицинского учреждения, 

заверенные руководителем предприятия, подаются в администрацию 

Ярцевского сельсовета до 15 апреля 2025 года. 

Определение победителей. 

Победители определяются: 

- по количеству набранных очков; 

- по разнице партий; 

- по результату игры между собой. 

 

Награждение. 

Команда, занявшая I место, награждается переходящим кубком и 

грамотой. Команды, занявшие II и III места, награждаются грамотами. 

 

 



Приложение № 3 

к Постановлению 

администрации Ярцевского сельсовета 

от 24 марта 2025 № 4-п 

 

 

Состав Судебной бригады 

 

1. Жарковский Анатолий Викторович - Тренер-преподаватель ДЮСШ им. 

В.Ф. Вольфа 

2. Макаров Владимир Анатольевич - Учитель физкультуры МБОУ Ярцевская 

СОШ №12 

 

 

 

 

  

          



Приложение №4 

к Постановлению 

от 13.12.2024 № 40-п 

 

Состав Организационного комитета 

 

 Ф. И. О. Должность 

1 Суханова  

Мария Никитична 

Глава Ярцевского сельсовета 

2 Жарковский 

Анатолий Викторович 

Тренер-преподаватель ДЮСШ им. В.Ф. Вольфа 

3 Макаров  

Владимир 

Анатольевич 

Учитель физкультуры МБОУ Ярцевская СОШ 

№12 

4 Цитцер  

Нина Анатольевна 

Директор МБОУ Ярцевская СОШ №12 

5 Высотина  

Жанна Анатольевна 

Заведующая филиалом «СДК с. Ярцево» - 

филиал МБУК РЦК  

 

 

 



Приложение № 5 

к Постановлению 

администрации Ярцевского сельсовета 

от 24 марта 2025 № 4-п 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в конкурсе в соревнованиях по волейболу среди трудовых 

коллективов Ярцевского сельсовета, посвященных 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне. 

 

 

 

 Полное наименование юридического лица, с указанием Ф.И.О. 

руководителя (Ф.И.О. физического лица, индивидуального 

предпринимателя) – участника соревнований; 

 Состав команды; 

 Подпись руководителя, физического лица, индивидуального 

предпринимателя. 

 

 


